
R O Č N Í K  L X I X

M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E
A  T Ě L O V Ý C H O V Y  Č E S K É  R E P U B L I K Y

S E Š I T  10  V y d á n o :  Ř Í J E N  2 0 1 3  C e n a :  12 K č

V Ě S T N Í K
O B S A H

Část oznamovací

– Doplnění normativů neinvestičních výdajů na rok 2013 pro účely poskytování dotací na činnost 
škol a školských zařízení, které nejsou zřizovány státem, krajem, obcí, svazkem obcí nebo 
registrovanou církví nebo náboženskou společností, které bylo přiznáno oprávnění k výkonu 
zvláštního práva zřizovat církevní školy, v roce 2013 (stanovených č.j. MSMT-1037/2013-200)

 (č.j.: MSMT-32825/2013)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

– Oznámení o změně názvu u organizací zřizovaných MŠMT (č.j.: MSMT-34568/2013-1)  . . . . . . . . . . . . . . .  5

– Dopravní soutěž mladých cyklistů (34. ročník, Ministerstvo dopravy – BESIP)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

– Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím a učebním textům  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9



strana 2 SEŠIT 10
 

Č.j. MSMT-32825/2013

Doplnění normativů neinvestičních výdajů na rok 2013 pro účely poskytování 

dotací na činnost škol a školských zařízení, které nejsou zřizovány státem, krajem, 

obcí, svazkem obcí nebo registrovanou církví nebo náboženskou společností, 

které bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní školy, 

v roce 2013 (stanovených č.j. MSMT-1037/2013-200)

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy doplňuje s účinností od 1. 9. 2013 normativy neinvestičních 
výdajů na rok 2013, stanovené ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1, 2 a 4 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování 
dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů, a to jako roční 
objem neinvestičních výdajů, mzdových prostředků a zákonných odvodů připadajících na jedno dítě, žáka nebo 
studenta ve srovnatelném oboru vzdělání a formě vzdělávání ve škole nebo ve srovnatelné školské službě ve 
školském zařízení zřizovaném krajem nebo ministerstvem nebo jako roční objem neinvestičních výdajů, mzdo-
vých prostředků a zákonných odvodů připadajících na jedno dítě ve srovnatelné mateřské škole zřizované obcí 
nebo na jedno dítě nebo žáka ve srovnatelné školské službě ve školském zařízení zřizovaném obcí (č.j. MSMT-
1037/2013-200).

Normativy neinvestičních výdajů pro rok 2013 se s účinností od 1. 9. 2013 doplňují následovně:
část I. je doplněna o normativy pro obory vzdělání středních škol a vyšších odborných škol, pro které nor-

mativ neinvestičních výdajů na rok 2013 dosud nebyl stanoven. Jedná se zejména o obory vzdělání středních 
škol, pro které byly vydány rámcové vzdělávací programy, podle nichž bude realizována výuka od školního roku 
2013/2014, a o nově akreditované vzdělávací programy vyšších odborných škol.

Přehled normativů neinvestičních výdajů, doplněných Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy s účin-
ností od 1. 9. 2013, je uveden v příloze.

 

ČÁST OZNAMOVACÍ



SEŠIT 10 strana 3
 

MŠMT, odbor 20
k č.j. MSMT-32825/2013

Příloha

Normativy neinvestičních výdajů pro rok 2013 v Kč 

(doplnění k 1. 9. 2013)

Normativy neinvestičních výdajů ze státního rozpočtu v roce 2013 

jako roční objem neinvestičních výdajů na jednotku výkonu (tj. žáka a studenta), 

stanovené materiálem č.j. MSMT-1037/2013-200, 

se doplňují následovně:

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ 

S MATURITNÍ ZKOUŠKOU,

PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

- pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání s maturitní zkouškou

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

37-42-M/01 Logistické a fi nanční služby 48 496 31 054 10 859 6 573

OBORY VZDĚLÁNÍ NÁSTAVBOVÉHO STUDIA 

POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU,

PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

- pro denní formu vzdělávání

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

69-41-L/52 Vlasová kosmetika 43 734 30 800 10 780 2 154

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ  VYŠŠÍ ODBORNÉ VZDĚLÁNÍ

- pro denní formu vzdělávání

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

65-42-N/04 Řízení hotelového provozu 46 769 31 348 10 972 4 449

72-42-N/03 Žurnalistika a nová média 39 951 26 311 9 209 4 431

82-41-N/17 Výtvarná fotografi e a nová média 78 519 50 229 17 580 10 710

82-43-N/08 Počítačová umění a design 78 519 50 229 17 580 10 710



strana 4 SEŠIT 10
 

část I. 

Název jednotky výkonu
NIV

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

Dítě, žák, student, jemuž školské poradenské zařízení zajišťuje 

informační, diagnostickou, poradenskou a metodickou činnost, 

odborné služby, preventivně výchovnou péči nebo pomoc při 

volbě vhodného vzdělávání a přípravě na budoucí povolání ve:                                                                                      

Středisku výchovné péče poskytujícím ambulantní služby (SVP) 300 207 73 20



SEŠIT 10 strana 5
 

Č. j.: MSMT-34568/2013-1

Oznámení o změně názvu u organizací zřizovaných MŠMT

1)
označení zřizovatele:    MŠMT ČR
název organizace:    Výchovný ústav, střední škola, internát a školní jídelna, Olešnice  na Moravě,
 Trpínská 317 
sídlo organizace:     Trpínská 317, 679  Olešnice na Moravě, 
IČO:    00601969

název po změně k 1. 9. 2013:

označení zřizovatele:    MŠMT ČR
název organizace:    Výchovný ústav a střední škola, Olešnice na Moravě, Trpínská 317 
sídlo organizace:     Trpínská 317, 679 74 Olešnice na Moravě, 
IČO:    00 601 969

2)
označení zřizovatele:    MŠMT ČR
název organizace:    Výchovný ústav, střední škola a školní jídelna, Terešov 1
sídlo organizace:     Terešov 1, 338 08  Zbiroh 
IČO:    48 380 253

název po změně k 1. 9. 2013:

označení zřizovatele:    MŠMT ČR
název organizace:    Výchovný ústav a střední škola, Terešov 
sídlo organizace:     Terešov 1, 338 08  Zbiroh 
IČO:    48 380 253

3)
označení zřizovatele:    MŠMT ČR
název organizace:    Diagnostický ústav, dětský domov se školou, dětský domov, středisko výchovné péče, 
 základní škola a školní jídelna, Dobřichovice
 Pražská 151
sídlo organizace:     Pražská 151, 252 29 Dobřichovice
IČO:    61 384 810

název po změně k 1. 8. 2013:

označení zřizovatele:    MŠMT ČR
název organizace:    Diagnostický ústav, dětský domov se školou, dětský domov, středisko výchovné péče 
 a základní škola, Dobřichovice
sídlo organizace:     Pražská 151, 252 29 Dobřichovice
IČO:    61 384 810



strana 6 SEŠIT 10
 

4)
označení zřizovatele:    MŠMT ČR
název organizace:    Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče, základní škola, mateřská škola
 a školní jídelna, Liberec, U Opatrovny 3
sídlo organizace:     U Opatrovny 3, 460 01  Liberec 
IČO:    46 748 083

název po změně k 1. 9. 2013:

označení zřizovatele:    MŠMT ČR
název organizace:    Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče, základní škola a dětský domov,
 Liberec.
sídlo organizace:     U Opatrovny 3, 460 01  Liberec 
IČO:    46 748 083

5)
označení zřizovatele:    MŠMT ČR
název organizace:    Výchovný ústav, středisko výchovné péče Klíčov, základní škola, praktická škola
 a školní jídelna, Praha 9, Čakovická 51, 
sídlo organizace:     Čakovická 51, 190 00  Praha 9
IČO:    63 110 261

název po změně k 1. 9. 2013:

označení zřizovatele:    MŠMT ČR
název organizace:    Výchovný ústav, středisko výchovné péče Klíčov, základní škola a střední škola,
 Praha 9, Čakovická 51
sídlo organizace:     Čakovická 51, 190 00  Praha 9
IČO:    63 110 261

6)
označení zřizovatele:    MŠMT ČR
název organizace:    Diagnostický ústav pro mládež,  středisko výchovné péče a školní jídelna, Ostrava-
 -Kunčičky, Škrobálkova 16 
sídlo organizace:     Škrobálkova 16, 718 00  Ostrava-Kunčičky
IČO:    00 601 969

název po změně k 1. 9. 2013:

označení zřizovatele:    MŠMT ČR
název organizace:    Diagnostický ústav pro mládež, dětský domov se školou, středisko výchovné péče
 a základní škola, Ostrava-Kunčičky
sídlo organizace:     Škrobálkova 16, 718 00  Ostrava-Kunčičky
IČO:    00 601 96

7)
označení zřizovatele:    MŠMT ČR
název organizace:    Dětský domov se školou, základní škola a školní jídelna, Praha 2, Jana Masaryka 16 
sídlo organizace:     Jana Masaryka 16, 120 00 Praha 2 
IČO:    65 993 381



SEŠIT 10 strana 7
 

název po změně k 1. 10. 2013:

označení zřizovatele:    MŠMT ČR
název organizace:    Dětský domov se školou, středisko výchovné péče a základní škola, Praha 2, Jana
 Masaryka 16 
sídlo organizace:     Jana Masaryka 16, 120 00 Praha 2 
IČO:    65 993 381



strana 8 SEŠIT 10
 

Soutěže typu B

Soutěže pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami

Dopravní soutěž mladých cyklistů pro sluchově postižené žactvo (9. ročník, Ministerstvo dopravy – 

BESIP) – 2 kategorie dle ročníku školy

Š (4/2014 –6/2014), ÚM (10/2014)
Kontaktní adresa: Mgr. Judita Stuchlíková, Ministerstvo dopravy – BESIP, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
110 15 Praha 1, tel: 2251 31106, e-mail: judita.stuchlikova@mdcr.cz; www.mdcr.cz

Ostatní soutěže

Dopravní soutěž mladých cyklistů (35. ročník, Ministerstvo dopravy – BESIP) – 2 kategorie dle ročníku 

školy

Š (10/2013 – 4/2014), O (4-5/2014), K (5-6/2014), Ú (6/2014)
Kontaktní adresa: Mgr. Judita Stuchlíková, Ministerstvo dopravy – BESIP, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 
110 15 Praha 1, tel: 2251 31106, e-mail: judita.stuchlikova@mdcr.cz; www.mdcr.cz



SEŠIT 10 strana 9
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic 

a učebních textů následující tituly:

pro základní vzdělávání:

Demek, J., Mališ, I.: Zeměpis pro 7. ročník základní školy – Zeměpis 
světadílů 
(učebnice a pracovní sešit; pro výuku v 7 roč. ZŠ)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 27655/2007-22)*
Č.j.: MSMT-26600/2013, cena: učebnice 137 Kč, pracovní sešit 79 Kč

26. 7. 2019
SPN – 

pedagogické 
nakladatelství 

Součást 
ucelené řady

Půlpán, Z., Čihák, M..: Matematika pro 6. ročník základní školy – 
Aritmetika, Geometrie
(učebnice a pracovní sešity; pro výuku v 6 roč. ZŠ)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 7796/2007-22)*
Č.j.: MSMT-27675/2013, cena: každý díl učebnice 113 Kč, 
každý díl pracovního sešitu 79 Kč

25. 7. 2019
SPN – 

pedagogické 
nakladatelství 

Součást 
ucelené řady

Corbett, J., O´Farrell, R..: Macmillan English Quest 1-2
(učebnice; pro výuku AJ v 1.-2. roč. ZŠ)
Č.j.: MSMT-16115/2013, cena: každý díl učebnice 299 Kč

22. 7. 2019 Macmillan Součást 
ucelené řady

Tesař, J., Jáchim,F.: Fyzika 2 pro základní školu
(učebnice; pro výuku na II. stupni ZŠ)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 23207/2007-22)*
Č.j.: MSMT-27148/2013, cena: učebnice 109 Kč

24. 7. 2019
SPN – 

pedagogické 
nakladatelství 

Součást 
ucelené řady

Rezutková, H., Bradáčová, L.: Świat wokól nas – Czlowiek i jego świat
(pracovní sešit 1. díl; pro výuku vzdělávacího předmětu Člověk a jeho 
svět v 2. roč. ZŠ, polská mutace Svět okolo nás)
Č.j.: MSMT-31364/2013, cena: pracovní sešit 1. díl 62 Kč

29. 7. 2019 Alter Součást 
ucelené řady

Gawecka-Ajchel, B.: Echo 1, 2
(učebnice a pracovní sešity; pro výuku RJ na II. stupni ZŠ a v nižších 
ročnících gymnázií)
Č.j.: MSMT-32279/2013, cena: každý díl učebnice 239 Kč, 
každý díl pracovního sešitu 139 Kč

2. 8. 2019 INFOA 
International

Součást 
ucelené řady

Odvárko, O., Kadleček, J.: Matematika pro 9. ročník základní školy
(učebnice 1., 2., 3. díl)
Č.j.: MSMT-27159/2013, cena: každý díl učebnice 98 Kč

24. 7. 2019 Prometheus
 

Součást 
ucelené řady

Štiková, V.: Listen and Play with magicians (1., 2. díl)
(učebnice a pracovní sešity, pro výuku AJ ve 3. roč. ZŠ)
Č.j.: MSMT-16461/2013, cena: učebnice každý díl 75 Kč, 
každý díl pracovní sešit 49 Kč

29. 7. 2019 Nová škola Součást 
ucelené řady

Musilová, E., Konětopský, A.,Vlk, R.: Přírodopis 6, 1. díl – Úvod do 
učiva přírodopisu
(učebnice; pro výuku v 6.roč. ZŠ a odpovídajím ročníku víceletých 
gymnázií)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 10896/2007-22)*
Č.j.: MSMT-28168/2013, cena: učebnice 78 Kč

5. 8. 2019 Nová škola Součást 
ucelené řady

Vlk, R., Kubešová, S.: Přírodopis 6, 2. díl –  Bezobratlí živočichové 
(učebnice; pro výuku v 6.roč. ZŠ a odpovídajím ročníku víceletých 
gymnázií)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 10896/2007-22)*
Č.j.: MSMT-28168/2013, cena: učebnice 78 Kč

5. 8. 2019 Nová škola Součást 
ucelené řady



strana 10 SEŠIT 10
 

Reilly,V.: Cookie and Friends – Starter, A, B
(učebnice, audio CD, metodická příručka; pro výuku AJ v předškolním 
vzdělávání a na I. stupni ZŠ)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 13103/2007-22)*
Č.j.: MSMT-22684/2013, cena: učebnice 218 Kč, audio CD 265 Kč, 
metodická příručka 509 Kč

7. 8. 2019
Oxford 

University 
Press

Součást 
ucelené řady

Nolasco, R., Newbold, D.: English Zone 1 – 4
(učebnice, pracovní sešity s CD-romem, audio CD, metodická příručka; 
pro výuku AJ na II. stupni ZŠ)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 14498/2007-22)*
Č.j.: MSMT-29527/2013, cena: každý díl učebnice 317 Kč, 
každý díl prac. sešitu s CD-romem 265 Kč, audio CD 530 Kč, 
metodická příručka 426 Kč

7. 8. 2019
Oxford 

University 
Press

Součást 
ucelené řady

Soukal, J.: Čítanka pro základní školy 6, 7, 8, 9
(učebnice; pro výuku ČJ a literatury v 6. až 9. roč. ZŠ)
(prodloužení schvalovacích doložek č.j.: 15751/2007-22, 21108/2007-
22, 5515/2008-22, 5514/2008-22)*
Č.j.: MSMT-27156/2013, cena: každý díl učebnice 137 Kč

8. 8. 2019
SPN – 

pedagogické 
nakladatelství 

Součást 
ucelené řady

Čížková, M.: Matematika pro 2. ročník základní školy, 1. a 2. díl
(učebnice; pro výuku M v 2. roč. ZŠ)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 10607/2007-22)*
Č.j.: MSMT-22933/2013, cena: každý díl učebnice 99 Kč

12. 8. 2019
SPN – 

pedagogické 
nakladatelství 

Součást 
ucelené řady

Švecová, M., Matějka, D.: Přírodopis 9 pro základní školy a víceletá 
gymnázia 
(učebnice a pracovní sešit)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 18003/2007-22)*
Č.j.: MSMT-27803/2013, cena: učebnice 159 Kč, pracovní sešit 79 Kč

13. 8. 2019 Fraus Součást 
ucelené řady

Žofková, H., Eibenová, K., Liptáková, Z., Šaroch, J.: Pojechali 5 
(učebnice, pracovní sešit, pro výuku RJ na II. stupni ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 15815/2007-22)*
Č.j.: MSMT-24174/2013, cena: učebnice 299 Kč, pracovní sešit 189 Kč

9. 8. 2019 Albra Součást 
ucelené řady

Bednaříková, J., Kysučan, L., Fejfušová, M.: Dějepis – pravěk, 
starověk
(učebnice, pro výuku v 6. roč. ZŠ nebo v primě víceletého gymnázia) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 11653/2007-22)*
Č.j.: MSMT-20290/2013, cena: učebnice 299 Kč

8. 8. 2019 Nová škola Součást 
ucelené řady

Hricz, M.: Matematické ... minutovky 9. ročník základních škol – 
1. a 2. díl (pracovní sešity)
Č.j.: MSMT-28614/2013, cena: každý díl pracovního sešitu 32 Kč

16. 8. 2019 Prodos Součást 
ucelené řady

Novotný, M., Novák, F.: Matýskova matematika 
(4. – 6. díl učebnice, pracovní sešity Procvičujeme s Matýskem, pro 
výuku M v 2. roč. ZŠ) 
Č.j.: MSMT-28636/2013, cena: každý díl učebnice 59 Kč, 
každý díl pracovního sešitu 30 Kč

20. 8. 2019 Nová škola Součást 
ucelené řady

Klímová, E., Karas, P.: Evropa – Školní atlas pro základní školy 
a víceletá gymnázia 
(učebnice)
Č.j.: MSMT-28050/2013, cena: učebnice 149 Kč

23. 8. 2019 Kartografi e 
Praha

Součást 
ucelené řady

Valenta, M., Müller, O., Havlínová, I.: Občanská výchova pro 6. ročník 
základní školy a odpovídající ročník víceletých gymnázií
(učebnice a pracovní sešit)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.:17280/2001-22)*
Č.j.: MSMT-7189/2013-210, cena: učebnice 129 Kč, 
pracovní sešit 69 Kč

23. 8. 2019 Albra Součást 
ucelené řady



SEŠIT 10 strana 11
 

pro střední vzdělávání:

Hadkins, H., Lewis, S., Budden, J.: Interactive , 1. až 4. díl 
(učebnice a pracovní sešity, pro výuku AJ na SŠ)
Č.j.: MSMT-55022/2012-210, cena: každý díl učebnice 360 Kč, 
každý díl pracovního sešitu 215 Kč

14. 8. 2019
Cambridge 
University 

Press 

Součást 
ucelené řady

* učebnice s vytištěným původním číslem jednacím mohou školy pořizovat v souladu s § 160 odst. 1 školského zákona pouze 
do vyprodání zásob 



strana 12 SEŠIT 10
 

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, 
a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 354, fax: 233 553 422; 
drobný prodej v prodejnách SEVT, a. s. – Praha 4, Jihlavská 405, tel./fax: 
261 264 325 – Brno, Česká 14, tel./fax: 542 233 962 – České Budějovice, Čes-
ká 3, tel./fax: 387 319 045 a ve vybraných knihkupectvích. Distribuční podmínky 
předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně 
po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 
15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření 
úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování 
předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a po-
čtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta pro uplatnění rekla-
mací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace 
vyřizovány jako běžné objednávky za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte 
IČ (právnická osoba), rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo 
předplatitele. Podávání novinových zásilek povoleno ŘPP Praha č. j. 1172/93 ze 
dne 9. dubna 1993. Podávanie novinových zásilek v Slovenskej republike povole-
né RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 445/94 zo dňa 27. 12. 1994.

Vydává: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Redakce: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, telefon 234 811 403 – Administrace: pí-
semné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 354, 
fax: 233 553 422, www.sevt.cz, e-mail: predplatne@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a distribuuje Magnet Press Slovakia, s. r. o., 
P.O. Box 169, 830 00 Bratislava, tel./fax: (004212) 44 45 45 59, tel./fax: (004212) 44 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za 
dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok 1. záloha činí 500 Kč – 
Vychází měsíčně – Tiskne: Sprint Servis, Lovosická 31, Praha 9.


